
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 7.II.2021  –  V NIEDZIELA ZWYKŁA .  
  8.45 – (Jugów) –   śp. Ewa Keplinger (6) 
10.00 – (Przygórze) – śp. Wanda, Piotr Szot 

11.30  – (Jugów) – śp. Danuta Siemińska 

                                            PONIEDZIAŁEK – 8.2.2021 r. 

  17.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św.    
                                                      WTOREK – 9.2.2021 r.  

   17.00 – (Jugów) -  Dziękczynno błagalna z racji urodzin.  
                                                    ŚRODA -  10.2.2021 r.  

  17.00  – (Jugów) – śp. Maria Sawica (31) Franciszek Jan Krzysztof 
                CZWARTEK – 11.2.2021r.     

  17.00  – (Jugów)- W int. Kacpra i Kamila i ich rodziców 

                            PIĄTEK – 12.2.2021 r. 

  16.15 – (Przygórze) – śp. Władysława, Józef i ich rodzeństwo) 

  17.00  – (Jugów)- śp. Halina Ralcewicz (od uczestników pogrzebu) 

                                                     SOBOTA – 13.2.2021 r.    

17.00 – (Jugów) –   śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

                                         NIEDZIELA 14.2.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –   śp. Joanna Szyper 

10.00 – (Przygórze) – śp. Bronisława Władysław Styrczula (od rodzeństwa) 

11.30  – (Jugów) – śp. Paulin, Eleonora 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (34/161)      Jako młodej dziewczynie utkwiło mi w 

pamięci to,   że były tam bardzo często organizowane zabawy i potańcówki. 

Zabawy dla starszych i dla młodzieży. Czego można było chcieć więcej. 

Oczywiście były to inne zabawy niż teraz często się widzi. Nikt się nie bił, 

chociaż od czasu do czasu młodzi wychodzili na zewnątrz, aby jakieś spory 

załatwić za pomocą pięści, ale potem wracali i impreza trwała dalej.  

Młodzież, pomimo że próbowała czasami przemycać na imprezy alkohol, to 

robiła to w wielkiej tajemnicy, żeby starsi się nie dowiedzieli i z imprezy ich 

nie pogonili. Drugim miejscem masowych imprez była dzisiejsza  

„Zygmuntówka”. Tam za Niemców był jakiś klub sportowy narciarski i tak 

zostało po wojnie.  Ile tam młodych chodziło. Ci ludzie naprawdę byli 

wysportowani. W klubie na Głównej ćwiczyli tężyznę fizyczną i gimnastykę, a 

w górach jeździli i biegali na nartach. Było tutaj w Jugowie bardzo dużo 

narciarzy. Często można było w zimie zobaczyć kogoś, kto idąc w góry do 

kolegi, czy sąsiada, bądź w jakichś interesach zakładał narty i tak się 

poruszał. Było to dosyć powszechne. Oczywiście nie było w górach wyciągów 

narciarskich i żeby zjechać na nartach, trzeba było wdrapać się na górę. Było 

to dosyć męczące, ale dla młodych nie było rzeczy niemożliwych. Przed 

wojną w Sokolcu, na granicy z Rzeczką, była skocznia narciarska. Tam często 

odbywały się zawody w skokach i przychodziła na nie cała okolica. 

Mieszkańcy z Hausdorfu też. Na takich zawodach było mnóstwo ludzi, którzy 

często w rękach mieli narty biegowe, bo na nich przybyli do Sokolca. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

W święto Matki Bożej z Lourdes modlimy się za 

wszystkich chorych. Wszyscy chętni mogą w tym 

dniu otrzymać sakrament namaszczenia chorych   

i umocnienia w wierze.                  

  Zamyślenia biblijne: 
Życie człowieka nie jest łatwe. Bóg to widzi i chce to zmienić. Pozostaje 

pytanie, dlaczego pozwala szatanowi nas gnębić każdego dnia. Dlaczego 

spuszcza na nas tak wiele zła. Ale gdy wiadomo, że go nie chcemy, to chyba 

wówczas człowiekowi jest lżej... O tym mówią dzisiejsze czytania liturgiczne 

V niedzieli zwykłej w ciągu roku. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Hioba. Cała księga to refleksja nad 

ludzkim cierpieniem, które ukazane jest jako próba ze strony Boga. Główny 

bohater pozbawiony jest najpierw majątku i dzieci. W końcu sam zapada na 

trąd. By go pocieszyć i pouczyć przychodzą do niego trzej przyjaciele. 

Dzisiejsze pierwsze czytanie to jedna z mów Hioba. Warto zauważyć, jak 

uniwersalne w swojej wymowie jest to, co mówi Hiob. Wielu ludzi i dziś 

przeżywa podobne doświadczenia. Wniosek jest jeden - po dniach smutku 

przychodzi radość.    

   

        Wspomnienia liturgiczne:  
              poniedziałek – wspomnienie św. Hieronima Emilianiego, zakonnika 

    wtorek – wspomnienie św. Apolonii, dziewicy i męczennicy – patronki 

dentystów 

      środa – wspomnienie św. Scholastyki, dziewicy 

           czwartek – wspomnienie NMP z Lourdes 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Błogosławiony Jordan z Saksonii 
Urodził się pod koniec XII wieku w Niemczech. Studiował w Paryżu. 
Kiedy do stolicy Francji przybył św. Dominik Guzman – założyciel zakonu 

dominikanów, wywarł na Jordanie tak silne wrażenie, że ten odbył przed 
nim spowiedź z całego życia i 12 lutego 1220 roku przyjął habit 
zakonny. Dwa miesiące później brał udział w kapitule zakonnej w 
Bolonii. W 1221 roku został prowincjałem Lombardii we Włoszech. Po 
śmierci św. Dominika kapituła generalna wybrała 12 maja 1222 roku 
Jordana na stanowisko przełożonego generalnego, czyli szefa całego 
zakonu dominikańskiego. Jordan został w ten sposób pierwszym 

następcą św. Dominika, z którym łączyły go serdeczne stosunki. Rządził 
zakonem przez 15 lat, w latach 1222-1237. Jako przełożony 
kontynuował dzieło założyciela zgromadzenia. Służył braciom i siostrom 

słowem oraz przykładem. Często wizytował klasztory, prowadząc z nimi 
intensywną korespondencję i organizując przyklasztorne szkoły teologiczne. Odbywał 
kapituły generalne i prowincjale. Zasłynął jako świetny kaznodzieja. W ciągu 15 lat 
swoich rządów zwiększył liczbę klasztorów z 30 do 300, a liczba współbraci wzrosła z 

300 do 4 000, w tym wielu studentów z uniwersytetów Kolonii, Paryża, Bolonii i 
Oksfordu. Doprowadził do rozwoju zakonu i jego ekspansji w Niemczech, Szwajcarii 
oraz Danii. Patronował i współorganizował działalność misyjną zakonu – w Maroku, w 
Mezopotamii, w Ziemi Świętej oraz wśród Kumanów. Zredagował i opublikował 
konstytucje zakonne. Jordan spisał pierwszy żywot św. Dominika Guzmana. Jest on 
jest cennym źródłem wiedzy o powstaniu i pierwszych latach Zakonu 

Kaznodziejskiego oraz o jego założycielu. Zginął 13 lutego 1237 roku u wybrzeży 
Syrii, kiedy statek którym płynął zatonął podczas burzy. Jego relikwie znajdują się w 
mieście Akka w Izraelu. Beatyfikowany w 1826 roku przez papieża Leona XII.  
Kościół czci bł. Jordana 13 lutego. Patron dominikanów oraz zakonu Krzyżaków. 

   

Ostatnie pożegnanie. W dniu 16 stycznia 2021 roku, 

zaopatrzona świętymi sakramentami, odeszła na spotkanie 

z Panem Bogiem nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. 

Władysława Iwaszko. Przyszła na świat w miejscowości 

Małkowo 23.03.1931 roku. Wychowywała się w rodzinie 

Franciszka i Józefy, wraz z bratem Mieczysławem. Pierwsze 

lata życia spędziła we wsi Zamch województwo lubelskie. 

Tam też przeżyła II wojnę światową. W latach młodości 

wyjechała w zachodniopomorskie do rodziny tam poznała 

przyszłego męża Władysława. W poszukiwaniu lepszego życia w latach 60-

tych przyjechała z rodziną i osiedliła się, już na stałe w Jugowie. W życiu 

kierowała się miłością do bliźniego i Pana Boga. Na co dzień zajmowała się 

gospodarstwem domowym oraz krawiectwem .W  2018 roku owdowiała. 

Cieszyła się posiadaniem 1 syna, 1 córki, 3 wnuków i 2 prawnuków. Przez 

całe swoje życie, dopóki pozwalało zdrowie, bardzo aktywnie uczestniczyła w 

życiu religijnym naszej parafii. Została pochowana na cmentarzu parafialnym 

w Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu, 

zostanie odprawiona 24 lutego 2021 roku w kościele parafialnym w Jugowie. 

 Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.     .                                                                                                                            

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 7.II.2021  –  V NIEDZIELA ZWYKŁA  

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o godz. 17.00, 

a w Przygórzu  w piątek o 16.15.  

2. W czwartek  wspominamy NMP z Lourdes. Jest to dzień, w którym 

szczególnie modlimy się za wszystkich chorych. Po mszy św. namaszczenie 

świętymi olejami wszystkich starszych i chorych, oraz pragnących przyjąć 

ten sakrament.  

3. Kancelaria parafialna czynna codziennie o godz. 17.30.  

      

Namaszczenie chorych bardzo często błędnie bywa nazywane ostatnim 

namaszczeniem. W rzeczywistości jest to chrześcijański obrzęd, w którym w 

imię Jezusa Chrystusa, modlimy się o uzdrowienie chorego. Święty Jakub 

zachęcał swoich uczniów, aby gdy ktoś choruje,   sprowadzić kapłanów, 

którzy będą modlić się nad nim i namszczą go olejem w imię Pana Jezusa 

Chrystusa (Jk 5,14-15). Zwyczaj namaszczenia świętym olejem wziął się z 

przypowieści biblijnych. W ks. Izajasza olej jest wymieniony jako środek 

łagodzący ból i rany, a w Nowym Testamencie w przypowieści o miłosiernym 

Samarytaninie pobitemu przez zbójców pielgrzymowi opatrzono rany, 

zalewając je oliwą. Dlatego też poświęcona przez biskupa oliwa, jest 

używana w sakramencie namaszczenia, czyli proszenia Boga o zdrowie dla 

chorego. W dniu Matki Boskiej z Lorudes, Ojciec św. udzielił przywileju 

otrzymania namaszczeniem chorych wszystkim obecnym w tym dniu na 

mszy św.  

Nasze podziękowanie. Po szesnastu latach 

posługi, zakończył swoją służbę kościelnego w 

kościele parafialnym pan Tadeusz Borzemski, 

oraz jego żona Regina, która dbała o wystrój 

kościoła i troszczyła się o nasze parafialne 

obrusy. Po ponad dwudziestu pięciu latach pani 

Anna Maria Borowska także zakończyła swoje 

posługiwanie, jako ta która troszczyła się o 

finanse naszej parafii, rozliczając każdą 

złotówkę, która wpływała do kasy kościelnej.  Na 

mszy św. w uroczystość Matki Boskiej 

Gromnicznej podziękowaliśmy odchodzącym za 

ich wieloletnią pracę na rzecz naszej parafii.  

Bardzo mocno zaznaczyliśmy, że to była prawdziwa służba, a więc 

praktycznie bezinteresowna pomoc naszej parafii.  Następnie przedstawiciele 

naszej parafii podziękowali odchodzącym za ich wspaniałą i sumienną pracę, 

wręczając drobne upominki; kosze pełne kwiatów i obrazy namalowane na 

desce wraz z dedykacją, mającą im przypominać o wieloletnim, wielkim 

zaangażowaniu na rzecz naszej parafii. Jeszcze raz dziękujemy za wielkie 

serce okazywane naszej wspólnocie i życzymy Bożego błogosławieństwa w 

dalszym życiu. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Kaznodzieja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Maroko
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mezopotamia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ziemia_%C5%9Awi%C4%99ta
https://pl.wikipedia.org/wiki/Po%C5%82owcy


 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 
 
 

 
  
   
 

 
  

  


